### VI. *Continuatio. Plures alii martyres.*

Viris istis sancte vitam instituentibus magna electorum multitudo aggregata est, qui supplicia multa et tormenta propter zelum passi, exemplar optimum inter nos extiterunt. Propter zelum mulieres persecutionem passae, Danaidae et Dircae, postquam gravia et nefanda supplicia sustinuerunt, ad firmum fidei cursum pertigerunt, et debiles corpore nobile praemium acceperunt. Zelus uxorum animos a maritis abalienavit, et dictum patris nostri Adami mutavit: hoc iam os ex ossibus meis, et caro ex carne mea. Zelus et contentio urbes magnas evertit, et gentes numerosas funditus delevit.

h. l. exponunt Pearsonus, Neander (K. G. I. p. 79. et Gesch. d. Pflanzung I. p. 265.), Guericke (Beiträge p. 122.), Hug (Einl. II. p. 322.) et Olshausen (Stud. u. Krit. 1838. IV. p. 953—957.). Hispaniae aut alii terrae remotiori favent Schott (Erörterung chronol. Punkte 1832. p. 123.) et Woher (Tüb. Quartalschrift 1830. IV, 626 sqq.). Pro Britannia denique, teste Jacobsono, contendunt Usserius (Brit. Eccl. Antiq. c. 1.) et Stillingsfleet, Orig. Brit. c. 1. H. In Ep. Clem. Rom. ad Jacobum c. 1. hic commentarius: τὸν ἐξόμενον ἀγαθὸν ὄλω τῷ κόσμῳ μὴ ὄσῃα βασιλέα, μέχρις ἐνταῦθα τῇ Ῥώμῃ γενόμενος, θεοβουλῆτῳ διδασκαλίᾳ σώζων ἀνθρώπους, αὐτὸς τοῦ νῦν βίου βιαιῶς τὸ ζῆν μετέλλαξεν.

11) *Sub Tigellino et Nymphidio Sabino*, ultimo Neronis anno Romae dominantibus. Hug (Einl. II. p. 323). Alii h. l. de duobus libertis et amicis Neronis, *Helio Caesariano et Polycleto* explicant, qui Nerone in Graecia degente A. 67 omnia gubernarunt. Schott. (l. c. p. 129.) et Neander (Gesch. d. Pflanz. I. 265.) h. l. ita explicant: *coram magistratibus et principibus terrae veritatem christianam professus est. H.*

Cap. VI. 1) Iunius ed. *θείως*, ad marg. veram Msti lect. *ὀσίως* adponens.

2) Ita editores Cod. lect. *πολλαῖς αἰζίας καὶ βασάνοις* corrigendam putarunt. Coniectaverim: *οἰτινες ἐν αἰ-*

*κίας καὶ βασάνοις πολλὰ παθόντες, διὰ ζῆλον ὑπόδειγμα κάλλιστον ἐγένοντο ἐν ἡμῖν. Zelus quippe eorum πρὸς ζῆλον καὶ μίμησιν τῶν εἰς οὐράνιον τρεῖβον ὀδεύειν θελότων καὶ ἐλπιδας ἐχόντων βασιλείας οὐρανῶν ἀπολαύειν διὰ θλίψεων καὶ πόνων πολλῶν, οἷον τὰς τῶν μαρτύρων παλαιστρας καὶ ἀγῶνας.* Cfr. Epiph. Monachi et Presb. ed. Dressel p. 45.

3) Ita Cod. Alex. teste Jacobsono. Ediderat Iunius [*Δαναΐδες καὶ Διόκη*], quae lectio sponte sese commendat. Cotelerius substituendum monet *Δανάη τε καὶ Διόκη*, Colomesio lubenter assentiente. Ultramque Nerone Imp. fide illustres faeminas fuisse, ille opinatur, quamvis et traditio et historia de eis silescat. Boisius *εὐσεβεῖς καὶ πισταὶ* scribi vult, *ἀγναὶ τε καὶ δίκαιαι* Davisius. In Arte crit. Clericus conii. *ἀνευ αἰδοῦς καὶ δίκης, sine reverentia et iure*, h. e. irreverenter habito sexu inferiore, et contra ius et fas. Ex Act. 17, 34 et 9, 36. *Δάμαρις καὶ Δορκὰς* restituendum videtur Suschkio. Cum Ruinaro Iacobsonus ea verba esse glossema opinatur in textum intrusum.